
COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

 
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA 

 
 DETERMINAZIONE N. 14 DEL   16/01/2019   COPIA 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FT.12/2018 AVV. ENZO RAFFAELE  CARBONE.   

 
 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA  

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7/2018, con cui il sottoscritto è  stato nominato 
Responsabile dell'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega 
delle attribuzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/00; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.41  del 26/02/2018, esecutiva ai sensi legge, con cui 
si affidava incarico legale all'Avv. Enzo Raffaele Carbone, con studio in Avellino, alla Via 
Colombo n.22, cod. fisc.: CRBNRF54M22E448W e P. IVA 01553250646 per la 
rappresentanza e la difesa del Comune nel giudizio instaurato dinanzi al Tribunale di 
Avellino promosso con atto ricorso ex art. 700 c.p.c. da parte del sig. XXXX + 4, notificato 
il 14/02/2018, per la rimozione di tutte le situazioni che determinano le problematiche di 
infiltrazione di acque negli immobili di proprietà dei ricorrenti e l’esecuzione dei lavori ed 
opere necessarie per la soluzione della problematica stessa, nonchè il risarcimento di tutti i 
danni patrimoniali subiti per effetto delle infiltrazioni che, secondo i  r icorrenti ,  
sarebbero conseguenza dei lavori di realizzazione della rete fognaria appaltati dal comune 
alla ditta Giovanni Avitabile & C. s.a.s.,  conferendogli ogni più ampia facoltà di legge, 
nessuna esclusa ed eccettuata; 

  
VISTA la fattura elettronica n.12 del 07/12/2018, trasmessa dal summenzionato legale, relativa al 
pagamento di un acconto di € 538,20 per l'attività effettivamente svolta riguardo al contenzioso in 
essere; 

 
VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 ed il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 come modificato con 
decorrenza 1 gennaio 2015 e il Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(Allegato n. 4/2 D. Lgs. n. 118/2011); 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
VISTI:  

- il Regolamento di contabilità dell'Ente; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 

D E T E R M I N A  
Richiamata la premessa che costituisce motivazione e parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 
DI LIQUIDARE E PAGARE  all'Avv. Enzo Raffaele Carbone, con studio in Avellino, alla 
Via Colombo n.22, cod. fisc.: CRBNRF54M22E448W e P. IVA 01553250646 la fattura 
n.12/2018 dell'importo complessivo di € 538,20; 
DI DARE ATTO che la spesa di € 538,20 trova copertura al capitolo 10120306/1, miss. 1, 
prog. 2, R.P. del redigendo bilancio di previsione 2019/2021; 
4. DI PROVVEDERE:  

- alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 consecutivi. 
dando atto che  la stessa diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile del 



responsabile del servizio ragioneria; 
- alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   vigente regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e servizi. 

Lapio, lì 16/01/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Dott. Vittorio Marino 

 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
Lapio, 16 gennaio 2019 

Il Responsabile del Servizio  
F.toDott. Vittorio Marino 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel 
sito WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della 
Legge 18 giugno 2009 n. 69). 
Lapio, 16 gennaio 2019 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to Pasquale Nunzio 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale li 16/01/2019 
         Il Responsabile del Servizio 
            Dott. Vittorio Marino 
 


